
Официальное 
опубликование

19 мая 
2023 год

№  13 (304)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр от 05.05.2023 г. 
№ 54 «О внесении изменений в схему дис-
локации дорожных знаков на территории 
сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской 
области»......................................................стр.1

================================
 

Постановление Администрации  сельско-
го поселения Красный Яр от 105 05.2023 г. 
№ 58 «Об утверждении отчета об исполне-
нии  бюджета сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области  за 1 квартал  2023 года»
.....................................................................стр. 3

================================

Заключение  о результатах публичных 
слушаний в сельском поселении Красный 
Яр  муниципального района Красноярский  
Самарской области  по вопросу о проекте 
отчета  об исполнении бюджета сельского 
поселения  Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области 
за 2022 год  от 12 мая 2023 года.............стр.12

================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая   2023 года № 54
 

О внесении изменений в схему дислокации дорож-
ных знаков на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Краснояр-

ский Самарской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движе-
ния и приведения в соответствие с правилами, стандар-
тами, техническими нормами и другими нормативными 
документами состояния дорог, улиц, дорожных соору-
жений, а также предупреждения дорожно-транспорт-
ных происшествий на территории сельского поселения 
Красный Яр, в соответствии со ст. 21 Федерального 
закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и Уставом Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области, Администрация сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в схему дислокации дорож-
ных знаков сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области, 
утвержденную Постановлением Администрации сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  от  01.03.2018 года 
№ 87 (с изм. от 27.11.2019 г. № 282, от 16.04.2021 г № 
156, от 10.11.2021 г. № 434, от 28.04.2022 г. № 124, от 
23.08.2022 № 219, от13.09.2022 г.  №230, от  27.10.2022 
г. № 248, от 03.11.2022 г.  № 259, от 10.11.2022 г. № 266, 
№ 31 от 30.03.2023):

1.1.	 включить дорожный знак постоянного дей-
ствия 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход»  согласно 
приложения 1.

1.2.	  включить  4 дорожных знака постоянного 
действия 6.4. «Парковка  парковочное место» на пар-
ковочной площадке у ДОУ «ЯРкий» села Красный Яр 
согласно приложения 1.

1.3.	  включить  2 дорожных знака постоянного 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)2
действия 8.17 «Инвалиды» на парковочной площадке у 
ДОУ «ЯРкий» села Красный Яр согласно приложения 1.

1.4.	  включить  2 дорожных знака постоянного дей-
ствия 8.2.5. и 8.2.6 «Зона действия» 15 метров на пар-
ковочной площадке у ДОУ «ЯРкий» села Красный Яр 
согласно приложения 1.

1.5.	 включить  2 дорожных знака постоянного дей-
ствия 6.4. «Парковка  парковочное место» на парковоч-
ной площадке  у СДК «Дружба» посёлка Угловой соглас-
но приложения 2.

1.6.	 включить  1 дорожный знак постоянного дей-
ствия 8.17 «Инвалиды» на парковочной площадке  у 
СДК «Дружба» посёлка Угловой согласно приложения 2.

1.7.	 включить   дорожный знак постоянного действия 
8.6.4. «Способ постановки транспортного средства на 
стоянке» на парковочной площадке  у СДК «Дружба» 
посёлка Угловой согласно приложения 2.

2.	 Отменить Постановление Администрации сель-
ского поселения Красный Яр от30.03.2023 года № 31 
«О внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-

сти».

3.	 Руководителю МКУ «Благоустройство: Панич-
кину Сергею Александровичу:

3.1.	 согласовать изменения в дислокации дорожных 
знаков с ГИБДД О МВД России по Красноярскому рай-
ону;

3.2.	 провести работы по монтажу дорожных знаков. 

Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Планета Красный Яр» и  разместить на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

5.	 Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ГБОУ СОШ с. Красный Яр 
ДОУ «ЯРкий»

ул. Луговая д. 21а

ул. Придорожная

Приложение №1
К Постановлению Администрации сельского поселения 

Красный Яр № 54  от  05.05.2023 года

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков 
на улице Придорожная села Красный Яр

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

тротуар тротуар

СДК «Дружба»
ул. Садовая  д. 4

ул. Центральная 

Приложение №2
К Постановлению Администрации сельского поселения 

Красный Яр № 54 от 05.05.2023 года

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков 
на парковке СДК «Дружба» посёлка Угловой

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» мая   2023 года № 58

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области 
за 1 квартал  2023 года

В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, ч.6 ст.52 Федерального закона от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ч.4 ст.76 Устава сельского поселения Красный Яр, 
Администрация сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области за 1 квартал 
2023 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский  Самарской области за  
1 квартал  2023года  в  Собрание представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области и в бюджетно-эконо-
мическую комиссию Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский  Самарской области.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области в 
сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения Красный Яр

от 15.05.2023г. №58

ОТЧЕТ об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр  муниципального района Красно-

ярский Самарской области
за 1 квартал 2023 год

Таблица 1 
Объем поступивших доходов по основным источни-

кам сельского поселения Красный Яр  
за 2023 год

Код бюджетной класси-
фикации Наименование 

дохода
План 

на 2023 
год (тыс. 

руб.)

Испол-
нение  

за 
2023                          
года
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и 
неналоговые 

доходы

81 738   11 286

000 101 00000 00 0000 000Налоги на при-
быль, доходы

30 500 4 132

000 101 02000 01 0000 110 Налог на дохо-
ды физических 

лиц

30 500 4 132

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на 
товары (рабо-
ты,услуги),ре-
ализуемые на 
территории 
Российской 
Федерации

9 255 2 488

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по 
подакцизным 

товарам
 (продукции), 

производимым 
на территории 

Российской 
Федерации

9 255 2 488

000 103 02231 01 0000 110Доходы от упла-
ты акцизов на ди-
зельное топливо, 
подлежащие рас-
пределению между 
бюджетами субъек-
тов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диф-
ференцированных 
нормативов отчис-
лений в местные 
бюджеты (по норма-
тивам, установлен-
ным федеральным 
законом о федераль-
ном бюджете в це-
лях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Россий-
ской Федерации)

4 383 1 279



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)4

000 103 02241 01 0000 110Доходы от упла-
ты акцизов на 
моторные масла 
для дизельных 
и (или) карбю-
раторных (ин-
ж е к т о р н ы х ) 
д в и г а т е л е й , 
п о д л е ж а щ и е 
распределению 
между бюдже-
тами субъек-
тов Российской 
Федерации и 
местными бюд-
жетами с учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных норма-
тивов отчисле-
ний в местные 
бюджеты (по 
н о р м а т и в а м , 
установленным 
ф ед е р а л ь н ы м 
законом о фе-
деральном бюд-
жете в целях 
формирования 
дорожных фон-
дов субъектов 
Российской Фе-
дерации)

31 5

000 103 02251 01 0000 110Доходы от упла-
ты акцизов на 
автомобильный 
бензин, под-
лежащие рас-
п р е д е л е н и ю 
между бюдже-
тами субъек-
тов Российской 
Федерации и 
местными бюд-
жетами с учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных норма-
тивов отчисле-
ний в местные 
бюджеты (по 
н о р м а т и в а м , 
установленным 
ф ед е р а л ь н ы м 
законом о фе-
деральном бюд-
жете в целях 
формирования 
дорожных фон-
дов субъектов 
Российской Фе-
дерации)

5 419 1 368

000 103 02261 01 0000 110Доходы от упла-
ты акцизов на 
п р я м о го н н ы й 
бензин, под-
лежащие рас-
п р е д е л е н и ю 
между бюдже-
тами субъек-
тов Российской 
Федерации и 
местными бюд-
жетами с учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных норма-
тивов отчисле-
ний в местные 
бюджеты (по 
н о р м а т и в а м , 
установленным 
ф ед е р а л ь н ы м 
законом о фе-
деральном бюд-
жете в целях 
формирования 
дорожных фон-
дов субъектов 
Российской Фе-
дерации)

-578 -164

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на 
совокупный 

доход

217 34

000 105 03000 01 0000 110 Единый сель-
скохозяйствен-

ный налог

217 34

000 106 00000 00 0000 000Налоги на иму-
щество

40 000 4 303

000 106 01000 00 0000 110 Налог на иму-
щество физиче-

ских лиц

13 000 275

000 106 06000 00 0000 110 Земельный 
налог

27 000 4 028

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от исполь-
зования имуще-

ства, находящегося 
в государственной 
и муниципальной 

собственности

1 246 210

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы, а также 

средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся 

в собственности 
сельских поселений 

(за исключением 
земельных участков 

муниципальных 
бюджетных и авто-
номных учрежде-

ний)

70 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)5

000 111 05075 10 0000120 Доходы от 
сдачи в аренду 

имущества, 
составляющего 
казну сельских 
поселений (за 
исключением 

земельных 
участков) 

1 086 210

000 111 09080 10 0000 120 Плата, посту-
пившая в рамках 

договора за 
предоставление 
права на разме-

щение и эксплуа-
тацию нестацио-

нарного торгового 
объекта, установ-
ку и эксплуата-
цию рекламных 

конструкций 
на землях или 

земельных участ-
ках, находящихся 
в собственности 
сельских поселе-
ний, и на землях 

или земель-
ных участках, 

государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от 
оказания плат-
ных  услуг  и 
компенсации  

затрат государ-
ства

520 103

000 113 01000 00 0000 130
Доходы от ока-
зания платных 
услуг (работ)

520 103

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

0 16

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реали-
зации имущества, 

находящегося в 
собственности сель-
ских поселений (за 
исключением иму-

щества муниципаль-
ных бюджетных 

и автономных уч-
реждений, а также 

имущества муници-
пальных унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 

материальных запа-
сов по указанному 

имуществу

0 16

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления

71 657 810

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от 
других бюдже-

тов бюджет-
ной системы 
Российской 
Федерации

69 657 150

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюд-
жетам бюджет-

ной системы 
Российской 
Федерации

322 0

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюд-
жетам сельских 
поселений на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

из бюджетов 
муниципальных 

районов

322 0

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюд-
жетам бюджет-

ной системы 
Российской 
Федерации 

(межбюджет-
ные субсидии)

69 185 0

000 202  20041 00 0000 
150

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на строительство, 

модернизацию, 
ремонт и содержа-
ние автомобильных 
дорог общего поль-
зования, в том числе 
дорог в поселениях 

(за исключением 
автомобильных 

дорог федерального 
значения).

10 000 02

000   202 25555 10 0000 
150

Субсидии бюд-
жетам сельских 
поселений на 
реализацию 
программ 

формирования 
современной 

городской среды

9 459 0

000 202 27576 10 0000 150Субсидии бюджетам 
сельских поселений 

на со финансиро-
вание капитальных 
вложений в объекты 

государственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках обеспече-
ния комплексного 
развития сельских 

территорий

47 643 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)6

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюд-
жетам сельских 

поселений из 
местных бюд-

жетов

1 400 0

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субси-
дии бюджетам 
сельских посе-

лений

683 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюд-
жетные транс-

ферты

150 150

000 202 49999 10 0000 150 Прочие меж-
бюджетные 
трансферты, 

передаваемые 
бюджетам сель-
ских поселений

150 150

000 207 00000 00 0000 000 Прочие без-
возмездные 

поступления

2 000 660

000 207 05020 10 0000 150 Поступления 
от денежных 

пожертвований, 
предоставля-
емых физиче-
скими лицами 
получателям 
средств бюд-

жетов сельских 
поселений

2 000 660

000 207 05030 10 0000 150 Прочие без-
возмездные 

поступления в 
бюджеты сель-
ских поселений

0 113

Всего доходов: 153 395 12 096

Таблица 2

Ведомственная структура расходы бюджета 
поселения на 1 квартал 2023 год

Код

Наиме-
нование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 
бюджета 

поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхо-

дов

План 
на 2023

год
 (тыс.
руб.)

Ис-
пол-

нение 
за 

 2023 
года
(тыс. 
руб.)

364 Администра-
ция сельско-
го поселения 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района  
Краснояр-

ский Самар-
ской области

364 Обще-
государ-

ственные 
вопросы

01 00 18 983 2 540

364 Функцио-
нирование 
высшего 

должност-
ного лица 
субъекта 
Россий-

ской 
Федерации 
и муници-
пального 
образова-

ния

01 02 1 000 143

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 02 9800000000 1 000 143

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государ-
ственных 
муници-
пальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000 143

364 Функцио-
нирование 

Прави-
тельства 
Россий-

ской Фе-
дерации, 
высших 
исполни-
тельных 
органов 
государ-
ственной 

власти 
субъектов 

Россий-
ской Фе-
дерации, 
местных 
админи-
страций

01 04 16 621 2 112

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 04 9800000000 16 621 2 112

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
государствен-

ных (муни-
ципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650 1 636



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)7
364 Иные за-

купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 6 636 407

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235 0

364 Уплата на-
логов, сбо-
ров и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 100 69

364 Обеспе-
чение 

деятель-
ности фи-
нансовых, 
налоговых 

и тамо-
женных 

органов и 
органов 
финан-
сового 

(финан-
сово-бюд-
жетного) 
надзора

01 06 426 0

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 06 9800000000 426 0

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426 0

364 Резервные 
фонды

01 11 50 0

364 Н е п р о -
граммные 
н а п р а в -
л е н и я 
р а с х о д о в 
б ю д ж е т а 
поселения 

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные 
средства

01 11 9800000000 870 50 0

364 Другие об-
щегосудар-
ственные 
вопросы

01 13 886 286

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

01 13  
9800000000

886 286

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 478 286

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 13
 

9800000000 540 408
 
0

364 Нацио-
нальная 
безопас-
ность и 

правоохра-
нительная 
деятель-

ность

03 00 350 0

364 З а щ и т а 
населения 
и терри-
тории от 
ч р е з в ы -
ч а й н ы х 
ситуаций 
природно-
го и тех-
ногенного 
характера, 
пожарная 
б е з о п а с -
ность

03 10 50 0

364 Н е п р о -
граммные 
н а п р а в -
л е н и я 
р а с х о д о в 
б ю д ж е т а 
поселения

03 10 9800000000 50 0

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 
и услуг для 
обеспе-
чения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50 0

364 Другие 
вопросы 
в области 

нацио-
нальной 
безопас-
ности и 

правоохра-
нительной 
деятельно-

сти

03 14 300 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)8
364 Непро-

граммные 
направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

03 14  
9800000000

300 0

364 Иные за-
купки то-
варов, ра-
бот и услуг 
для обе-
с п е ч е н и я 
г о с у д а р -
с т в е н н ы х 
( м у н и ц и -
п а л ь н ы х ) 
нужд

03 14  
9800000000

240         50 0

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250 0

364 Нацио-
нальная 

экономика

04 00 20 786 2 708

364 Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 

фонды)

04 09 19 928 2 708

364 М у н и ц и -
п а л ь н а я 
Программа 
«Модерни-
зация и раз-
витие авто-
мобильных 
дорог об-
щего поль-
з о в а н и я 
м е с т н о г о 
значения в 
с е л ь с ко м 
поселении 
К р а с н ы й 
Яр муни-
ципально-
го района 
Краснояр-
ский Са-
м а р с к о й 
области на 
2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 19 928 2 708

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

04 09 0100000000 110 1 800 1 479

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 7 955 1 229

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 10 173 0

364 Другие 
вопросы 
в области 

нацио-
нальной 

экономики

04 12 858 0

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

04 12 9800000000 858 0

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

04 12 9800000000 240 858 0

364 Жилищ-
но-комму-
нальное 

хозяйство

05 00 98 076 6 291

364 Жилищное 
хозяйство

05 01 20 349 0

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 01 9800000000 20 349 0

364 Иные на-
правления 
расходов

05 01 9800000000 850 160 0

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 20 189 0

364 Благоу-
стройство

05 03 27 358 3 101

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 03 9800000000 27 358 3 101



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)9
364 Иные за-

купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 17 401 3 101

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 9 957 0

364 Другие 
вопросы 
в области 
жилищ-

но-комму-
нального 
хозяйства

05 05 50 369 3 191

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

05 05 9800000000 50 370 3 191

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

05 05 9800000000 110 11 200 1 620

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

05 05 9800000000 240 9 692 1 530

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 29 177 0

364 Уплата на-
логов, сбо-
ров и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300 41

364 Охрана 
окружаю-
щей среды

06 00 300 0

364 Другие 
вопросы 
в области 
охраны 
окружаю-
щей среды

06 05 300 0

364 Непро-
граммные 
направ-
ления 
расходов 
бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300 0

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 
и услуг для 
обеспе-
чения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300 0

364 Образова-
ние

07 00 300 0

364 Молодеж-
ная поли-

тика 

07 07 300 0

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, 
кинемато-

графия

08 00 14 100 3 048

364 Культура 08 01 14 100 3 048

364 Непро-
граммные 
направ-
ления 
расходов 
бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100 3 048

364 Расходы на 
выплаты 

персоналу 
казенных 
учрежде-

ний

08 01 9800000000 110 9 000 2 345

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 5 000 701

364 Уплата на-
логов, сбо-
ров и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100 2

364 Социаль-
ная поли-

тика

10 00 150 0

364 Пенсион-
ное обеспе-

чение

10 01 150 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)10

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

10 01 9800000000 150 0

364 Публичные 
норма-
тивные 

социальные 
выплаты 

гражданам

10 01 9800000000 310 150 0

364 Физи-
ческая 

культура и 
спорт

11 00 350 9

364 Массовый 
спорт

11 02 350 9

364 Непро-
граммные 

направ-
ления 

расходов 
бюджета 

поселения

11 02 9800000000 350 9

364 Иные за-
купки това-
ров, работ 

и услуг для 
обеспе-
чения 

государ-
ственных 
(муници-
пальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350 9

Итого: 153 395  14 
596

Таблица 3
Расходы бюджета поселения по разделам 

и подразделам
классификации расходов бюджета 

за1 квартал 2023 год

Наименование показателя
Раздел, 
подраз-

дел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные вопросы 0100 18 983 2 540

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 000 143

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 16 621 2 112

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансового-бюджетного) 

надзора

0106 426 0

Резервные фонды 0111 50 0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 886 286

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 350 0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность

0310 50 0

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности
0314 300 0

Национальная экономика 0400 20 786 2 708

Дородное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 20 786 2 708

 Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 0412 858 0

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 0500 98 076 6 291

Жилищное хозяйство 0501 20 349 0

Благоустройство 0503 27 358 3 101

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 0505 50 369 3 191

Охрана окружающей среды

0600 300 0

Другие вопросы в области ох-
раны окружающей среды 0605 300 0

Образование 0700 300 0

Молодежная политика 0707 300 0

Культура, кинематография 0800 14 100 3 048

Культура 0801 14 100 3 048



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)11

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 150 0

Пенсионное обеспечение 1001 150 0

Физическая культура и спорт 1100 350 9

Массовый спорт 1102 350 9

Всего расходов 153 395 14 596

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источников 

финансирования
дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 год

Код 
глав-
ного 
ад-
ми-
ни-

стра-
тора

Код бюджет-
ной класси-

фикации

Наименование источ-
ника

План
(тыс. 
руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутрен-
него финансирования 
дефицитов бюджетов

0 2 500

364 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0 2 400

364 01 03 00 00 10 
0000 700

Привлечение бюджет-
ных кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

2 400 2 400

364 01 03 00 00 10 
0000 710

Привлечение кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

2 400 2 400

364 01 03 00 00 10 
0000 800

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации

-2 400 0

364 01 03 00 00 10 
0000 810

Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 2 400 0

364  01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюдже-
тов

0 100

364 01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков 
средств бюджетов -155 795 -20 752

364 01 02 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств бюд-
жетов

-155 795 -20 752

364 01 02 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-155 795 -20 752

364 01 02 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений

-155 795 -20 752

364 01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 155 795 20 852

364 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств бюд-
жетов

155 795 20 852

364 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

155 795 20 852

364 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений

155 795 20 852

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований муни-
ципального дорожного фонда сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 1квартал 2023 год

№
п/п

Наименование Ис-
полне-

но 
(тыс. 
руб.

1. Остаток неиспользованных средств муни-
ципального дорожного фонда сельского 
поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области 
(далее – дорожный фонд сельского посе-
ления Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского посе-
ления Красный Яр всего, в том числе:

2 708

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюджета 
сельского поселения Красный Яр;

2 488

2.2. Перераспределение бюджетных ассигно-
ваний в целях софинансирования расход-
ных обязательств бюджета

220

23. Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения).

0

3. Расходы дорожного фонда сельского посе-
ления Красный Яр всего, в том числе:

2 708

3.1. очистка дорог от снега; 2 708

3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; 
капитальный ремонт дорог.

0

3.3 Обкос дорог, гсм 0

4 Остаток неиспользованных средств 
дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр на конец отчетного периода

0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                        19 мая 2023 года  № 13 (304)12

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений, о фактических 
затратах на их денежное содержание по сельскому 

поселению Красный Яр за 1 квартал 2023 год

№ 
п/п Наименование

Числен-
ность на 

01.04.
2023 г.,
 (чел.)

Денежное 
содержание 
за 1 кв.2023 

год, 
(тыс. руб.)

1

Муниципальные служащие 
Администрации сельского 
поселения Красный Яр муни-
ципального района Краснояр-
ский Самарской области

8 1 635

2 МКУ «Культура» 20 1 803

3 МКУ «Благоустройство» 33 2 380
ИТОГО: 61 5 818

=================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний
в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области 

по вопросу о проекте отчета 
об исполнении бюджета сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2022 год 

от 12 мая 2023 года

1. Дата проведения публичных слушаний: с 28 апреля 
2023 года по 12 мая 2023 года.

2.  Место проведения публичных слушаний: 446370, 
Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Комсомольская, д. 90.

3.  Основание проведения публичных слушаний: по-
становление Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области от 19 апреля 2023 года № 7 «О проведении 
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Красный Яр муниципаль-

ного района Красноярский Самарской области за 2022 
год», опубликованное в газете «Красноярский вестник» 
от 21 апреля 2023 года № 9 (300).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: про-
ект отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2022 год.

5.  4 мая 2023 года по адресу: 446370, Самарская об-
ласть, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсо-
мольская, д. 90, проведено мероприятие по информи-
рованию жителей поселения по вопросу публичных 
слушаний, в котором приняли участие 105 (сто пять) 
человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту отче-
та об исполнении бюджета сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области за 2022 год внесли в протокол публичных 
слушаний – 1 (один) человек.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мне-
ний, выраженных жителями поселения и иными заин-
тересованными лицами по вопросам, вынесенным на 
публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, 
содержащие положительную оценку по вопросам пу-
бличных слушаний, высказали 3 (три) человека.

7.2.  Мнения, содержащие отрицательную оценку по 
вопросам публичных слушаний - не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных 
слушаний: одобрить проект отчета об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области за 2022 год.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и 
предложений участников публичных слушаний по про-
екту отчета об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2022 год рекомендуется утвер-
дить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2022 год

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   12 полос

Номер подписан в печать 19.05.2023 г.


